Một số cơ quan chưa thực hiện việc kiểm tra thực thi công vụ đối với công chức thuộc thẩm quyền quản lý. Một số cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động có thời điểm chưa thực hiện nghiêm quy chế làm việc nhất là việc chấp hành thời giờ làm việc (đặc biệt là thời gian sau tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022); hiệu quả giải quyết công việc có lúc, có việc chưa cao. Việc ban hành quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cho lãnh đạo cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn còn chưa đầy đủ nội dung, chưa thể hiện được hết vai trò, trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo quy định của cơ quan nhà nước cấp trên...